PÁGINA                                     1 29 DE AGOSTO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE AGOSTO DE 2022                     Nº 160

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022

Objeto: Aquisição de material esportivos e correlatos -  considerando, o resultado do

procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste

certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse

Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. -

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição

de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos

licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da

Lei Federal n.º 10.520./2002. - ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s)

licitante(s): MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME, CNPJ Nº 11.886.312/0001-60,

com valor total de R$ 239.801,50 e D R G DE S SILVA CNPJ nº 46.027.640/0001-96,

com valor total de R$ 239.500,00 - Valor total da contratação R$ 479.301,50

(quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos)

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREGOEIRO

PORTARIA 832/2022 - GP, de 29 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de
Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020,
assim como a solicitação encartada no Ofício 544/2022-GP, do Gabinete da
Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

R E S O L V E:
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) JACQUELINE

FREIRE DA COSTA, matrícula 9.303, cargo Agente Administrativo, integrante do
quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de
Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à 2ª Vara da
Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo
prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                                     2 29 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     3 29 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     3 29 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     4 29 DE AGOSTO DE 2022

vigência: a partir da assinatura até o dia 11 de janeiro de 2023. Do preço global de R$
79.202,16 (Setenta e nove mil duzentos e dois reais e dezesseis centavos).  São
Gonçalo do Amarante-RN, 11 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e
Alessandra Michelle Maciel Dias p/contratado.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 050/2022 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, ANA TEREZA DINIZ
MARINHO DE FRANÇA, Brasileira, Médica, CRM nº 11573/RN, CPF nº 071.005.884-
56, Identidade nº 002.742.608 emitido em 09/08/2018, SSPDS/RN, residente e
domiciliado (a) RUA JAGUARARI, 5250 BLOCO D, APT 1402- CEP 59064-500–
Candelária – Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um
período de 06 meses, compreendendo os meses – julho/2022 a janeiro/2023 - Da
vigência: a partir da assinatura até o dia 11 de janeiro de 2023. Do preço global de R$
79.202,16 (Setenta e nove mil duzentos e dois reais e dezesseis centavos).  São
Gonçalo do Amarante-RN, 11 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e
Ana Tereza Diniz Marinho de França p/contratado.

DISTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA JULHO/2022

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2022–
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado MARIANA
CHIANCA GOMES VARELA, brasileira (a), Médica, CRM nº 9844/RN, CPF nº
065.855.094-20, Identidade nº 001.754.902, SSPDS/RN emitido em 01/09/2005,
Residente e domiciliado (a) RUA DOS PINTASSILGOS, 70 APT 1803– Pitimbu -
Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um período de 6
meses, compreendendo os meses de abril a outubro /2022, - Da vigência: a partir da
assinatura até o dia 01 de outubro de 2022. O presente distrato tem por finalidade
encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 01 de julho de 2022,
por iniciativa do distratante. São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de julho de 2022. Jalmir
Simões da Costa p/Distratado e Mariana Chianca Gomes Varela p/Distratante.

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039/2022–
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado PALOMA
RENATA MARTINS, brasileiro (a), Médica, CRM nº 11703/RN, CPF nº 102.719.784-14,
Identidade nº 3838352, SSPDS/PB emitido em 15/03/2010, Residente e domiciliado
(a) Av. Gov. Silvio Pedroza, 250 apt 504 ed. Palazzo Concadouro – Bairro: Areia Preta-
Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um período de 30
dias, compreendendo os meses de junho e julho/2022, - Da vigência: a partir da
assinatura até o dia 22 de julho de 2022. O presente distrato tem por finalidade encerrar
as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 22 de julho de 2022, por
término. São Gonçalo do Amarante-RN, 22 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa
p/Distratado e Paloma Renata Martins p/Distratante.

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2022–
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,

CONTRATOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO PARA JULHO/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2022 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, JOÃO DIAS
CAVALCANTI, brasileiro (a), Médico, CRM nº 1824/RN, CPF nº 114.326.324-34
Identidade nº 000.112.670, emitida em 24/07/2001, residente e domiciliado (a) Rua
Nelson Geraldo Freire, 705, AP 302, Torre B, Candelária, CEP-59064-160, Natal/RN.
Do Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um período de 06 meses,
compreendendo os meses – julho/2022 a janeiro/2023 - Da vigência: a partir da
assinatura até o dia 10 de janeiro de 2023. Do preço global de R$ 79.202,16 (Setenta e
nove mil duzentos e dois reais e dezesseis centavos).  São Gonçalo do Amarante-RN,
10 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e João Dias Cavalcanti
p/contratado.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2022 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, IVANISE CAVALCANTI
DE SOUZA, brasileiro (a), Médica, CRM nº 1806/RN, CPF nº 155.714.914-34,
Identidade nº 284.767, emitida em 16/11/1984, IMLEC/RN, residente e domiciliado (a)
Rua João das Estivas,1797-Ap. 202, Edf. Atalanta – Barro Vermelho - Natal/RN. Do
Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um período de 06 meses,
compreendendo os meses – julho/2022 a janeiro/2023 - Da vigência: a partir da
assinatura até o dia 10 de janeiro de 2023. Do preço global de R$ 79.202,16 (Setenta e
nove mil duzentos e dois reais e dezesseis centavos).  São Gonçalo do Amarante-RN,
10 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e Ivanise Cavalcanti de
Souza p/contratado.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2022 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, ANA HILDA CÂMARA
MARIZ, Brasileia, Médica, CRM nº 2247/RN, CPF nº 503.331.944-20, Identidade nº
436.136, emitida em 27/09/2019, residente e domiciliado (a) Rua dos Tororos, 146,
CEP 59054-550 – Lagoa Nova – Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico
do PSF, por um período de 06 meses, compreendendo os meses – julho/2022 a
janeiro/2023 - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 10 de janeiro de 2023. Do
preço global de R$ 79.202,16 (Setenta e nove mil duzentos e dois reais e dezesseis
centavos).  São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2022. Jalmir Simões da
Costa p/Contratante e Ana Hilda Câmara Mariz p/contratado.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2022 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro,
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, ALESSANDRA
MICHELLE MACIEL DIAS, Brasileira, Médica, CRM nº 11.752/RN, CPF nº
013.680.246-02, Identidade nº 12.181.873 emitido em 04/07/2002, SSP/MG, residente
e domiciliado (a)  Rua Francisco Gurgel, 77 - Ap-306 - Araçá Praia Flat- CEP 59090-050
– Ponta Negra – Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico do PSF, por um
período de 06 meses, compreendendo os meses – julho/2022 a janeiro/2023 - Da

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE

PÁGINA                                     5 29 DE AGOSTO DE 2022

Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado BRUNNA
GALVÃO FERREIRA DE SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO, brasileiro (a), Médica,
CRM nº 11640/RN, CPF nº 084.847.624-75, Identidade nº 001.849.327, SSPDS/RN
emitido em 27/06/2014, Residente e domiciliado (a) Av. Marechal Floriano Peixoto, 366
APT 400– Bairro: Petrópolis-  Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico do
PSF, por um período de 6 meses, compreendendo os meses de julho e
dezembro/2022, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2022.
O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato
supracitado a partir de 15 de julho de 2022, por iniciativa do distratante. São Gonçalo do
Amarante-RN, 15 de julho de 2022. Jalmir Simões da Costa p/Distratado e Brunna
Galvão Ferreira de Souza Teixeira de Carvalho p/Distratante.

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0502022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 09 (nove) de setembro
de 2022, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE
PREÇOS), objetivando a aquisição de produto químico Polieletrólito sólido, para a
adutora Maxaranguape – São Gonçalo do Amarante. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de agosto de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0452022
2ª chamada

Em virtude da 1ª chamada deserta, o pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no
próximo dia 09 (nove) de setembro de 2022, às 09h30min. fará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico (2ª chamada), objetivando a contratação dos serviços de instalação
de quadros de comando elétrico em atendimento as estações elevatórias,
pertencentes ao Sistema Adutor Integrado da zona rural do município de São Gonçalo
do Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios
eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de agosto de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe
são conferidas e,
       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso XXII da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993,
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
XXII - na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica e gás natural
com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação
específica;
...
CONSIDERANDO, Contratação de fornecimento de energia elétrica para atender as
unidades do SAAE/SGA.
CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação
de serviço essencial;

R E S O L V E:
Fica dispensado o procedimento licitatório para a, Contratação de fornecimento de
energia elétrica para atende as unidades do SAAE/SGA de acordo com a solicitação do
Diretor Administrativo Financeiro no valor estimado de R$ 504.358,43 (Quinhentos e
Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Oito reais e Quarenta e Três centavos), à empresa
Companhia energética do rio grande do norte cosern, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº:08.324.196/0001-81, no endereço rua Mermoz 150/ Centro –
Natal/RN de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 024/2021.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Março de 2022.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5